
EST ADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA0 

AVISO DE LICITA<;AO 
CONCORRENCIA PUBLICA N° 2303.02/2016 

A Comissao Permanente de Licitacao da Prefeitura do Municipio de ACARAU-CE - torna I publico, para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 02 de Maio de 2016 as 
09h00min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, 

!Centro, estara realizando licitacao, na modalidade CONCORRENCIA PUBLICA, criterio 
de julgamento menor preco global, tombado sob o n° 2303.02/2016, com o seguinte I 
objeto: CONTRATACAO DE SERVICOS DE PAVIMENTA<;AO EM PEDRA TOSCA NAS 
RUAS: MONSENHOR VICENTE ALBUQUERQUE NO BAIRRO BURITI; FRANCISCO 

ITEOFILO ROCHA (TRECHO 01 E O�) E VEREADOR ANTONIO FERREIRA SALES NO 
BAIRRO RODAGEM; RUA DA REPUBLICA E FRANCISCO GONCALVES MESSIAS NO 
BAIRRO DE SAGUIM E INACIO EDUARDO RIOS NO BAIRRO DE PIRANHAS NO 
MUNICIPIO DE ACARAU - CE, CONFORME PROJETO BASICO, o qual encontra-se na 
integra naSede da Cornissao Permanente de Licitacao, localizada a Rua General 
Humberto Moura, 675 - B, Centro, ACARAU-CE, tone: 0 .. 88-3661.1092, no horario de I 108:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municipios 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Francisca Leoneide de Freitas Lima - Presidente da 

IComissao Permanente de Licitacao. 

A SER PUBLICADO DIA 29 DE MAR<;O DE 2016. 

JORNAL O POVO; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

DIARIO OFICIAL DA UNIAO. 

FT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 



ill .� ... _ 
. . 
� .. ,,,,} /fJX /SSV 111•;.;o,w Diario Oficial da Uniao - � 1 ,• 59.1t:m1-tc1rJ, 2'1 Ile"""° <I<' 2011, 

.\ utO 1C-C._ ,.JL t! nur,.,"U lk I, 
FJ "'0li<."A l UNI ll>l OE FRFIT�S LIM\ 

f'rni<l,;;n:;,_ dJ ( ""'11X I 

( O'I ORkl ,, I\ V l.'tll 11 :010 

PKHEln'll� \IL �ICIP.�I l>F ,\PL'IAKIS 

\\ !SOS I>[ UCI f M. \0 
PRf <, \0 11 l I RO'I< fl r,,• ? l016 

4. C orr..1'161o de l �Gc.J do M1ma.:1p10 � Afr..h.uei lor:\3 
�.,, quc 'IC' m:oa:n id� ... �dai... lu;t:..11,.:&t Ill, 
modl!id>do � na rem,. r1ctr=..... n• 012016, "'"'.'"" , 
.Wlb OJ 24 14.ft. �MS. JQ uru me-nor Jllt:\I' I"'' lr.'r�. �u,u 1:li1.10 l 
1q�'Ao � n-.ed1carr.cnto§.. 111:.1,-rgl f.W IJM• tk_,,.,,,r,,l ,r, m.1h:n.1I it,. 
.., �o. kha �" ,c supkrncmn ahrncrcr Jes'.1n.dK 6 

;i;;;:.!'d!"O!! '='d< -;� �·il..�:.!1..:rl1o�,i�, . 
no ro,tal Pvru1 ....,,.,·t-,lktJmru, u,a.l.11. 11:&uur ... .,. 111'.,,iea,vc\ 111,. 1'i. 
dil C"oou� � 11.:it:a.,:J:;). ,r.,wd:I ni ,., U•ml!"I 1., S,ha. 4rJ 
�· .CC. .i., llll oo 11> 12illlhn, oo p,lo 1ek&""' O'l llli> 
·�· O cd:;:;aJ ll(Q �·lu:Mkt 80t �lit 00 ti"-: 
..,.....IC'W'�CC p.tir c POtW .. -. ... bllctlfflt'f,U 01i t<r 

�����·! 1�4l��0�
0(��i�

1i 
'"'"'' ....... T[ ----�- ·- ·-- 

.\ C:oww4u Pcrm..,nau Jc l11.11� "" (�f\·1tur:t 00 �hi· 
,a.ipa, Jc '<11.&:).(" f ""'" pobbcu P"" <O<lll«m>o::110 Jo, Ilk 
........,. q.1C DO l'f6.l.lm0 du 04 ck nw•• do ,uto ... l4h. m '><d< ,I, 
Pn:fccn kxa11'11b • km (;mrraJ lfumb.=no Mouni. � ti 75 · H 
(CTt':lO- ct:ar-.t. re.Jtntn.io l1(1l.i\liO. :'.1111 \fo..J,1111.Lu.k ( OOl'Pll�H-.IJ i1·.J� 

htlQ.tnt.!rtO Jc J� \l.:nor nt'('0<1�t aon·k;1._1, wb u"' 
�lO:.lO." 20lb ... um o sq;uuuc Ob]do· (onu�lo dio: 5'.�K"" lk 
� cm pcch 10tCI nn R:1n 111 e 02 111 lnc.ahdo11, ... J.: 
('atdttano no On.U'llD de ,\flJt:ui oo MJtnc1�110 J,e ,..,.u;rn tl wu 
,� �0.iick.l ij;bh:U. o q-1.11 't'l1,o:1tr.·� 1'1-t ur.<wni na "'"" ,J;1 
Cumm.AL1 1"� de I ICU\,..,_,� b;;,llua.t.1 :\ Ru.1 G:nc-r.il P� 
ben1> M..xn... ,• 675 B. (critTo- A,'"',J�li-( r. f«x' (HJ l61'>1 llN'\ 
no borino de °'" u 1211 c rw.1 ",r"..: do Tnbunsl dt lutttllll d,.,., 
\1 ..trudptlllli· .... w.rgn "'°" If' 'hr her.....-«.» 

A <"�W rc-rmanmrc de l1 .. 1tl\l.) J.J. E·�(c1m13 Ju \1.J. 
Dlt'¢'W � .\�[: klliW pgtili .. ,-, pm COMl.-..:·mcmo di.'!:'i 1111,. 
� quo, :io pro .. r.o di> o� do ma,o d: 201•. a. •4h."" '-.-do: ,ti 
Prefrituo � 1 R:l:l W•�ul Hunlbl:'1:0 \fa1Jn,, o .. ,. Ii, 
Cotro, az1ra ,�ahnt!ldo l 1\'r�Ju, na \toda:hJ;.iJ..: < 1•n,um!:u.:1.i l'u 
bl,oa.., a-n:no die pt.-nr.e:lli> \tt:IOr 'Pn.-.;n (jk>NJ. ton";bado IUb u N" 
.::.>0!Dl:010. com o �� ObJ,..'tO. (nmmado Ji: ,,c,,,.� de 
Pl"-.en:s.,.-io cm� to...:. rm R.ia, 10..C l'apclr�n.:, ft(\ Sauro de 
P&ra:*D; fns:m., (itN'al nt' fbutu S..JJ:.nm. Jose r-.t..nn ,fo,., '>.1n1v11, 
J0111qUun de Oh\·-;:113 �hga.lh:.::, � '-:i:un \.,k'J Lopci 1k.1 H:nthJ 0.11, 
lan:u 111> \.fam.:l'ro (k A......,,...( f-".,. cuofunrc Pro,t:1v Da-,..:n,. o qu.d 
�11ea18R�r:u:����'�!·��R�1c=: 
.\...-an�-(L fcmc 18..,'.t J661.109t oo tk,r,�Hlc O>.h "� I �h.: ,1 �Ill' 
do rntiu.n.tl tJc: ( 1)"Q1'3S Joi! \1uni,,;tpic,s; \l."Wti;m,c�u\b(,il"'iLt 

bi� ft. ( .,Tllf�, nlllri rcaf1t;.1:1,J..l. IU!i11,lo, 11.1 tl.fod,1h,J.1.k ( 1,1 
corn!l'Kb Pu.'\h1.>a, ,nltno lk: J1o1l1.1mcrr.u \l.;n(lt Prt1i:u t ild-1,11 om• 
'-k, ,ob o �.,. 2)01 CM 'ZOlt.. tom u -.q:utnlC flt'fe;".O ( ontn�, JQ ����� ;:::=(= �,kbt �=�:1t!� 
e \b .. 10el Jr.: 011u·1r.& \1..tJalh.\ta '"' H rnm U.111.111111 nu \f 1111� 1r11 d,, 
.\.:as&([. ronr1,,mc l'lo,ct'o IUo,:n, o 'fllll �0!1tr1�.: 1t:1 1�"'1''' 
119 Sak J.i (umtit;.\o � ck It.:� lu.:·=.,hzW 6 k• 
Gc,cnl llumbmo \"'11n, "1 &•$ B. I ,,1111, <\am,,{l. F, "' 
( i) lMI 1C>'il2_ 'fll.l hodnn � ru..n .h 121' c IW'I '-tit• b Tr1t..,11•I I• 
('onta, .� \l;ai1,ip101 . .,.,"""'·�,nH.-:c . .:11, to-11 .. , .• , ... 0"·,:. 

Ac. urmulo l'cnr.n..,u: de T i;:�lo Ji. 11,dcma:.t J.• ,, 1 

:� �\���!.��.l 2r�
1

��r.� ��·!��n:��
1M Jus:�· 1: 

l'rt'.atun lo<ah,.d, A Roo O..so:r.d Ucm,t,a,o \!Qun IS •'' U. 
C- c,,sri roaJ- l"oad<l, IU \l<,d,hJad.: t-�11""'" l'n 
bl-.� i.-w.cttO de J11i_.:,1rt:uto \tc:i.or P1:� ld.,hill. tw.1111hhlo,.. h l) \; 

!lCH 1111:•'16. 1,;,.m o \(JUa:11,; OhJ.:To: < uxr 11�31, J,: "�'T\ •i.•is J1,; 
pa��� cm fll!dn ace GIP kw1, r, < .a:.lh) .brd� r•on,�""S, Jo•o 
9.i:i-o f'.,:ran c l.ur.r :\IJ;nu. tu b:alid»: d.: MCI.di "\cn,a. Rw 
� M90ii 0:randlo no Do!nlt) d.• An:tau: \l)O oJ k,.1hit,,I, 

tltt' ,t:"�·��1:>-n��: ;�;g � '-.:" o���::���/�.;;i':�.��'. 
kmt 01. O! .. 01, O,,I • loi.:atldadc JC" S.1nb re no Mu!Ut..".q)to J.: 

·\c�"t • �ouformc: � DMlo..-o. 0 q.al CftC(l':lfCI IC ll'J mt...T, 
na � di ComwJ.J Pcnn:lC::ti: de I tclt�"lo. k'Clt1z.lldt J k a 
(.;,c'ntnJ IT•.n:r.hcrto \faaril. N ti1i • U t ,Tttiu. ,\..-11mu n:, f,,11::: 
("'�) l'-'61.109�. nn bc:d.:io Jc tlXh :b l�h � oo f;,1•c Jo lnh nal Jc 
( omn ._ \11Aldpaoi, ........ 1rr. cc&°" hr ll(l?:t.� 

( 0'( ORR.l '( I\ 1'" l \0.\ U\, 101• 

Uocunh:n;o aw.n,Ju J,g,;uln:cmc �OEL!emt: \IP.,., 1 ,oo � .J.: 2.a I!!< �II quc raut� � 
ln[r..aotr.r.D cl: ( la\� Pubf-.-a, tstl-\lk:'IUI • k·r·Urull 

SECRI: IARIA \1lJ\IICIPAL OA SAL 0( 

fSIADO DO Cl. \R1\ . 
PKI �l'I rt.:RA Ml ',IC!PAL DI At \R,\l, 

\\ ISO or I ICIT4( ,() 
1'11.CG\O Fl JINO\ICO ,, ,'-?llf>.Skr �� 

o 'IIIIUO!*' d< \i:orio da Cc,nqu""' • B.\, - quc 
rnhzm O ,.,..... t� cl> npo .,._ ,._ po, k,:r Pl" e:..:n�m:::.'r����·=r-,.: =r=� � �= �����":: �rf.. ��:����=!.�°: 
�c!.,.': r=,.ou�'B',.:i 'l{',>-::; 
��::�·rR�� :.=�!: 
ll:tt�l: ,"iu�.�161,,,,/� .c::"'.:";:: 
clotr6:iial,: U1M�l6 a IOcOO h laic,o da � .S. d._ dc- 
-.C•c I l O" 1016 b 14 JO II, hur.in<, de Brtill,. ln!o�: 
Janull) d: JCS'.n �ou1, Prq.otirL 71- 1429�7'·*12 l-&29- "".no 

�L.iJu:U \"l\1""t. AU.l:JO � 
PKHEJI'l;RA MU:-;ICIPAL t>� WE:SCC'iLAL, 

GUI \1 Ml\E.s 

P11.Lcl'o�flt ��it\1�1 Ull 
Torno-«� .. dia 07�'2016. :b 09loOOmm. F11ta 

:="'� at- �6. :=.c� � 
Sffll.,.... .- do,""'"°' pul,hooo cblo ar.a:q,.,. 

\'AkM\. MOll[IRA 'ilH � 

Ptu:C i.O PKFSf"CI .U. 0£ \' l�'?tl6 

PRHl:.ln'R._ \IL,'IIICIP-\l Of t:U:\lr\ 

r10 C, ,�:��rir��<.'[.'\��.,2,1• 

1 ·�1-IJ\. ?l di, .... ..., d< 2016 
\l"kU" .\LH.!. 

PR[f[l fl K;\ MU:,,ICIPAI. I>� \'ITORIA 
DA ('O'ljQUISTA • 

SECRJ: UKIA Of ,\0!\11\/IS I KA<'AO 
\\ N>\ l>J: LICIT\( \o 

�l<I<, 10 LUTR(i'II< 0 ,• .1'1'2111>-�Nr 

l'IU fEITillt.\ MU\IICll'\I l>l L"Rl \ Ul'A 
• ,1 IWS Df 11( 11 \(..\0 

PIU(;\0 PkF\I ,tl\l. or\ I!�··· 

btc l••n,m ... "Jl�O r-,Jt< ._.,. ,cnfi .. ·.a.1,, no end�,�-u dctffitnco Ntp� .,...., .. mptrw.&:ln."&id:.llln. 
pdo ,6.l,i..,, OOl•UOl<.Q31'IOOIN! 

\\ l!\O', IJf Lil II A( ,o 
t·o'<ORkf'l" 1,· uau1201• 

A C'omilllo ru-.cn:c cl< L,clio;to do Plefci:ura do \I.> -c1,;�r-�,...-- das- =. �iJ::�:"�"':�t,:...09\!"b� ':i:. 
I• \tJ1111.1f"lU de \"1'.mil di Coc11.1.m11 .. luh11. coir.un•...-a q.x Centro. em,a rcahzando LKd-.W. m \t,:dilad.dc < Clt�ncta N ! 

l\'·•luo11.11u ""''ik "' 111�:i-m11.. ,.,t\A1l• n11 P,a..,-:. J\,J.,.l.llffl (•oth'll.. n• .\S. bbea tnlfflo ck Julpmen� \knO( fln\,'O Global. IOat'edo a.ti Cl N"' 
t euro, na ( ,.i.,1,: d: \ Hfo• Jo C"unq·..- • BaJua. l.1<1� "" l!O) �.IOl6, """' o tqlJlllft Objcla ("� do ,en- d< 
....,..._ r,.,.� ,1u 1,ro .. ..,_ -u sluba! ror loot ,.,. ,c1c<1<> ""'._ cm .- � ,.., R:m Memc:ihor \'lttmo Alln> 
da r,op,,.:a ..,.,, nn!llJ- ,iwndo daboncto d< """""d< - � no ltaino llunb. fOIIIClo<o Toolllu kocha (1n<ho 01 • Clli e 
jYra fir.-.ua t.·vutr•ta·,10 de p.·Ho1u1 J�•) cspt1,.·,..ho.!1h) ol'- \Crcadol Anttlcoo Fen-:-n Sun nn Ii.lino R�. ku. cb Rt 
\'.tl\'llfld,;1 !I lt�ll��t 11.tlll.j..llJ m�·11111I cl.: Jmr,o,,.r,ra n-:11tnt'.J1'1Cli.HWI. pablo. r .. !ICJKO aoc..·aha \6..."JSW DO Oaino ck s.tsuun t ln.it.;kl 
,11m mu1e11.ll k etrn1'.111111(1 nlu.o (tcl'.'k:r, ciJiaJ!\.'I r '1'11tt'M.L rom U.-rdo Ra nu lldrTo « PiaAh:D lllJ Muaidpio * A�L .,...,b,,. i:aio<a d...,,.., o periodo caa!Dlual m<lui:>;t.) pcgo d< �,,.,,.... BblCC. o .,.1-. ... •mp,. S<d< dt 
_ ... c mi,, d: ot,,1 tccnlCL e<«IO pore!, pon ""'1dor I d<• C- p......,... .S. I� locohzada' RU> Oo<r.11 lturn- 
n:.i:\JA dth p,v,a:1,un .. Un,ril Alt11b(-1111,J,,, Tr,.., rro,to\ffll. wt.· bcno Moura.:\'• 67i. 8. ("auv, A..::aral)-( l. Foae (111111MJ 1092. 
1,n·n111,ll\, hem �lln111 111 ,�de 1.111 ,�rctan1 \1 .1111,1pal de l d:.ac�So d.: i'kio llorino Jc OU• as 11h , 111> S11c � Trilurw di: t Cdat dclll 
,1t1Jti.& l1i ll'!ICpJISU. 0 prrgjo!ICT"i rn)t%1dJ tm,cu.\o�· ooline M� • ....-�pllr.1-.a:oc1 

�=!0-=:�!�';!'!.:�.c:a���bro� cu,<oRRt-..c,, ,. :_1-3,041116 
ltc1�ti c ,. rr.i:J111:\h.' II IM('t .. ;lo ( 11u1:11U11'1ffl"1,ntO de d»• 11crac1".11 OU 
11111�r1.:1i,J, .. , l"'W'I I.I •phi,:i.111\'0 11 h..:1t.1oi;� .. c'". -..o:nt.antn •h P'&in1& d,.1 ..\ COIIIWu Pcnnlnc:2ft 4k: l-.:-.;io da Pftl..!IG.H du M11-o 
h.1�"0 do br,1.'111 ll"I ,l"IIUHS p .. bl...:.a.;fo n::.,i;"lo �\CD no l1tC in:trtO de \.:..ta.(. -- �IQ) s-n coabet� � eee- ;:;�:r·:.�:�:ao���&�,-:=� *ca�� � J:i�� • :C. �.en!,20� 

�� ������������� 

A 1'reg:1..:n1o .•. \1..- ... ,;'1P de l rJrJL""I .no INI k ..,... ab"i· 
bi.ud''IICI 1.:-,�•->. 1um• rahhco (\ ,\\"bu .b lk:1:J.i'lo r1e,io �C111 
rlc N''tlJtir.._01�\ �UJ;;) o Ob)t:to �r, 1'Cr\.-li;'O\ ck rr.imuJCll'i,"-(i pt�\"t:DllU 
e ..:nrrcll\'I Jc mc-..:G11ca, dctric',1, ba<lr.Whca. fi.m.ilana. :pmtu:ra (COi 
rc';;I\� f'l':\C:Ul\.:I c a.&'1.11..:•1 c �� mduindo o NII'· 
he\.,r.Q'IIO e !ro..::• di: P,.'(.I.'\.. acai6rklllt.. alint.mmJO. �'11"'.o t 
��an b.t,i:c:m. rmc:1, ,.it 01�� c f111T'M 005 �·ek\lk" a..&10010":IVOI (u1• 
,1 <1hcrt,i1, da S<\i,.1'k1 V,ihhca ,c:1J uo Ji, I\ <k Abnl de 201('.. *S 
14•0filia 

A Prcgowa c,1l,) Mu:11,1r11" 00 UrY\Ul.:11 ,.no UM> de :i.uas atn• 
t,ui-;6c, lc11,all>. tu� ru�h_co o .\\lw> tb 1 1�1!�lo �� 1>r.:::scacial 
� \:'"QI� .21ll/,, C'll!O u Ob1r:to "CTI o fOde\'.lfflaUO de tfmln de 4.r� 
�'"\N c rr-'"l:(':on:, ('u,a a abeni,a da ,� Puhl.::. en no dia U 
d�· \t,nl , ,,n�. ,., 1n-ooti, 

·\ J>r.:g<k:ua d,1 Muni..:1pw de Cru._:u,·.,. .no UiO Jc 1uas au1- 
ha1.;ti�".\ kJC.ib. tc�mJ pnhlico u ..\"'"'' di L1:u.-.:Jo Prcpo r,oc::n....W 
Jo �"'01'-201b. ,.,.,.. n 01>,:-.<> ICl'I \qum;lo do:-• d< c- 
m,;luc (Umco r,..i,.J c llum1na� l'ill>ba. H,...ab<o, r.,.,,._ 
\111<ku41. A�lomcJ.10!(: Jarida '\fu,'"1111 e Pre-\folcl.dni c-..i,. aha· 
tur.1 dit l)cs)l� Pubhc� scr& 110 dia 11 1k Abtd Jc 2016. M 
IO·Ol!h}, 

.\Pr ... ;.,,"� d, \{.,,r,, ... ;',)de l� .no� d,; t.;a:tS a::n- 

���,�.�i6.���r:��1�0�� � �?� 
J,-..:miH!i ( llJJ 11 .ibcn,mt da �,�)l> Puhh .. -. Itri :M.> d1111 1 l Je, AbnJ 
,k 2011*'!. 111 l•Mll)hJ[. 

rRL<, ,o l'Rf'-1 '( I \l. Dr ,. ••-:t•• 

A rt�11:11;1 do Mun1.:1pto � \. nl\,oA� .., 1Nl de ,� r.n, 
��\�,;.���I:�;),"��·;;: J:�l�l��·� :;,1,1/\�u���:� ��OI� 
i<= l'r��·�ndv ·M ... mrla E...,.. .\ ot><nun da -...uo l'l,l,li.o 

'IICf'lill no� :'.': u 4.1 °' Y It .,_ tOootr;. 

() iMJnlC"lflltl de I 'la:2 • iuma. f11R � dr, KV� 
s\-ew t.t.::s1,�, r.:b Pl"lt.1.11• 11• 011�016. 1<11na riJl,ltt,,. pa,a cc: ... 
nh..:<11111.-n•,1 1k1, 111t�1 ... ,.,.1.to .. , ,1u..:i f111ri f..)lfu.,11 nc.1 di.a 11 dr 1bnJ di, 
Jlllh, ti IOhOUm1u. J1J fuTT.11 \kl di'f"'410 M lti Fcdaal rt 10 4i20,0l 
• ,111,,tdwwmcm, 1 t .. Fc:dml tf@ 6M d< 21 do•"""' dt 199) • 

�.';;� ����-�t"lt�r""r�:�� .. �� � 
K\ 0 IOKNLCI\IINiO I)� \IJl>ltA�L'ITOS 01 11krc,....ic.. 

C:! �.:Jon:\��=- lt.!.( :=:,·=·:: 
ukif.ta" no c�o• ... 1ir.31cf'� . .\ti �JI Dlt1i doc.atame 
., .. du ,,,Jblk' 1�1.,,. 00 I)(.� .. "kt �lh' V.'\\1' ub,1l• hi It, QrrS br 

M ,P-in &OLZA l>OS �At,"10$ 



rs<.: 
MISTO 

Pao,1,-,..a.- »-•..,._ ,..., ........ 
F9C Cl2t30J1 

........ 

*** *** *** 

FORTALEZA, 29 DE MAR<;O DF: 2016 

.... ··"' 
�.STADO 00 Cl. \R \ • PKtFEITURA Mll:',lC'IPAL IH 
CAPISTRA '\O. \\ ISO D• FOIHL ot TO\I \0 \ OE l'Rt <; 0 V 
2016.03.211.01 c. oby· \.qui)i�io de (,(,ncro\ \limcnticio, 
Pcrecheis t nio Perec1H�h para ,uprir a, nccessid11des d:1 
',ecretaria \h,nicipal de \ailde. _Data .le r<:<:d•rmen, <.o wel 
.,� d,•cumentos para H\BJLI IA(, \0 e PROPOST..\ L>I. PRl{O: Ju 
14 de ubril de 2016. a\ O() 00 hora\, I.OC' \L D,\ ,\ tma l\C I\ 
Pl'BLIC.\: Sab da i.nm1s..:lo u� L,.:ua�Ao, locahzaJa ii Pn,�" M.a f 

Jo,e Estehta de A2u1ar, n. Centro. Capi,trano • CE. lelefonc 10XXX)J 
.H:?6-13:!7 . .\Ql ISl(.\O DO EOI I.\L: Salada l'om1s:.lio de I icna�So 
• � Ma1or J e I' 1ehca d.: Aguiar,, n• • Ccnu11 • Cap1,1r.ino • Cl·, no 
hor.irrn Ja, O!-:OOh, u, 13 OOhs Capistrano-Cl::, 28 dc 111ar\·n cle 2016 
lknnque Andrade da Co,ta-Pre"denie da CPL. 

ESIAOO 00 (Ttj{A- PIH rEIJ l RA \tl '.\IC'IP.\L UF AC \K \l 
\\'ISO DE l lCI I \(;AO - C01'CORRE'1CI>\ PLBI IC.\ 1'" 
2303.03 2016 \ C •M1s>liu P<'m,.ir cote llt' L c, a�ao d.1 Prd<:11ura u 
\1unic1p10 lie Acarau-Cr. torna publaco para conhcc1111cnw do, 
mtcn:,sado, quc no pro,1ruo dia 02 de .\1aio de 2016. •� 1-'h, na Scd-: 
da Prcfc11ura local11;ada a Rua G�"llcral H , 11.beno �toura. :s• (> 75 - II, 
Centro • .:,tara reahando L1c1m�iio. na Modahdade Co111:orn:111.:1u l'ubhcu. 
criterio de Julgamcrtl!• \1wor Pn:,;a (ilohal. lomh do ..,,b o :s• ��o�.O.\ 
2016, com o ,ci; ,1111e ObJ.:lo Contr.tta�lo de \eni�o\ dt 
pa,imenta�ilo cm pedra tosca nil� Ruu: Jos� C uplstrano IHI 
Bairro dt Piranhu: Crhtina Cabral ao Bairro \11gui111: JO\l 
\!aria do\ ..,antos, Joaquim de Olheir1 \tai:alhic, e l'leon \ale, 
I.opts no Bal, ro Ballarlna no \1uniciplo de \carau .( t wnfo Ill 

l'roJeto Ba.acu, o qua I c:ncontra•&C na 1nrcgra na ::,,.., . J.. ( utn1>,J1, 
Permanente de Lic1ta�llo. lo.:ah,:ida .i Rua (jc:n1.:1al llutnbcrlo \1ou1.1, 
1\0 675 B. Centro, .\carau,(.'I·. Fo'le C8F) \t,t I IO<l� no',, am. d, 
08h a5 12h c no Siie do I 1br.:.al d i..on,." d,, """ c1p11" 
» w» 1�m cc go1 br1lu;j13coc;, Acu rau-C E, 211 de M 11r-.,o de 2016. 
f'ranchca l.t0neid1e de frtita, I Ima Pre\ldentt da Comi\\AO 
Permantntt dt l.iclta�io. 

ESTAD<) 00 Cl.AK\ PKU'Ell l'RA \1U1'1C'll'AI. Ol ACARA(I 
\\ ISO OF LICI I \(;AO - CO�COKRf'\CI \ PL Bl IC.\ V 
2303.02 2016 .\ Com1<Slo Pc,rmancnte llt Liclla,ao da Prckt1ura do 
Municipio de /\carau-C[ 1orna publico para conhecimrnto do, 
llllere,sado, que no pro�,mo Ilia 02 de ,111io de 2016, 1h 09h. na Scd.: 
da Prefeuura ll..:al1zada a R11a General Humhenu .\1our.1, I\" 675 ll, 
C�'tllrO, estar.i rcalizando Lic1t1�'iio. n.1 Modalidade Coo.;ol"!'en.:1a Puhli�-, 
cnt�o de Julgamemo Menor Pree<- (jloba'. :nmbado s<>h o I\ �)03.0� 
2016, com o seguante ObJclo Contrata-.,Ao de ,crvl�os de 
pa, imenta�ilo em pedra tosc• nas Ruas: l\tonsenhor \ icente 
Albuquerqu no Bairro Buriti: t ranci>co Teofilo Rocha (trecho 
01 e 02) e Vereador Antonio •-errein• Sales no Bairro Rodagem: 
Rua da Republic• c Francisco C,oo�ah es .\lcssiu no Bairro de 
l,aguim e ln6cio Eduardo Rio� no Bairro de Piranhas no 
\tuniclpio de Acarau-CE. conformc Projeto Ba,ico. o 4ual cnconlra· 
se na integra a Sede da Comi,,sao Pennanentc d, Licnayao, localizada 
i Rua Gener.ii Humbcno Mo11ra. N· 675 ll, Cenrro, Acar.1(1-C'I· .• Fonc 
(!!8) 3661 w•n. no horario de Okh as 12h e no Site do rnhunal de 
Con� do, M an1c1p1<" w» » 1cm cc eo, hr hqtaq,e, \carau·CE. 211 
de Mar�o de 2016. Francisca l.coneidc de Freitas Lima 
l'residente da Comi,sio Permanentt de Ucitll�io. 

SERIE 3 A�O vm l'."058 

••• *** *** 

*** *** *** 

DIAR.10 OFICIALDO ESTA.DO 

tST\DO 00 CE\KA - PREFfl I l.RA ML�IC.IPAI DE AQl!IR \.1 
AV ISO OF Rl!:ABER I l!KA OE UCITA('AC) REPUBI.ICACAO 
2" Cll\1\1\DA IOMAOA IH PRECOS ,. 2016.03.02.002 - 

OBJ t IO: Scn11;os de rcquahf1ca�ao. restauro e con,cn a�ao do 
pa1rimo11io hi,t6rico do prcd10 do Mercado da Carne lie Aquara.t-0•. 
confonnc mfonna,o.:, e esp«iticac,;i\e, coru.tanies dos ,\ne�� do Ed1tal. 
() Mun1c1p10 de Aqu1raz-( I•, atravc, da (.'om1,,ao de L1c11a,Oes, lorna 
r11blico que o ccname acuna foi con,ideraJo Dl·SFRTO tendo em ,uta 
a au,encaa de hl,tame, inicrc,.,,ada, A"1m, d1vulga p.,ra conhcc1m�'tllO 
do, mtercssado,. a realizac,;�o da 2• CHAMAl)A da lnmada de Prc�os 
r�frrcncaada cuJa Sess!o pant Receb1men1" dos Documento, de 
1lah1h1a\�o e l'ropo.tas dar-,c-:i no dia 14 dt .\bl"il de 2016, i1 14h, 
nn Snlu de Reunioc) da Comis,au de Licica�oc.. sito • Travcssa Jo:.e 
Lage \'1ana. t,;0 11 X. Ccnlm O ld11�l ec•mpleto j:i ,e en,-ontnl dt�ponh el 
para accsso dos mteres,ados no Portal de L1cita�6C• do I CM CE. 
(1\'\W. 1cmst: 11ov br. )jcitas:1ts:)). Ocma1s mfonua,Oes poderao .er obuda,.. 
1unro ao Sctor de I icita�6c,. atraves do Tclcfone: (b5 J 40'1:?.8 �O. 
·,quiraz-CE, 28 de Mar�o de 2016. ,\na Pa�l.a I Ima l\1arques - 
Presidente da C'omissio Permanentl' de L1c1ta�lo. 

[STAOO DO CEARA- PRl<:FEITt:KA \flJ'.\ICIPAL DE GRA:,.1JA- 
RESULTA00 DE H\BJLITAC'-0 - fO\lADA DE PRf(;OS ,. 
2016.02.26.02 - A Com1,s!o Pennanente de Licata�ao, ,·em mformar 
ao:s mteressado, o Resuhado da Fa,e de Habilitac;ao <la Licna,ao na 
\1odahdade Tomalla de Prc\;o" , 2016.0:!.'.!6.02. cuJO OBJETO e: 
(.'onirarns:iio para Constru9iio de Quadra.\ Polic,portiva, nas localidade, 
de Paula Pe�oa. rmat. Ca1ue1ro c Samhaiba no \1urudpio de GranJa· 
Cr. Ondc ficaram 1:-. \BILIT\OAS a� l,mpn.:,a,: R/\MILOS 
CONSI Rt.;,<",i,s EIRELI ME co-.:sTRUIORA HELDA LTDA 
I\IE. Pl '\�I\ co,sTRl <;OES E H)IFICA<;OES l'IRC:L' - \k. 
N \T\\1A COI\S I Rt,<;0ES I £ C0\1ERCJ_Q LTDA • Ml- 
M,\UJLITAl)AS: MARK - I FRCERIZA('AO, COU fA F 
I OCA(\O EIRll.l - ME GOLD SlK\ u;os p CO'\STRlCOtS 
t,IRELI - EPP, APOLO SERVJ(OS I< (01'STKL(6ES l<.IRELI 
Mt. HEU:1' \ CO!\S I RU(0ES t SER\ ICOl> LTDA \IE. H \BITL 
F'\GE:'\HARIA l l\tOBILIARIA EIKH I - t-.PP, CO'\SOL 
C'ONSTRlJ l'ORA SOBKALE'IISt: LTDA - Ml VIRGILIO &. 
.J \C, R.\ C01'STKl <;:OES LI I>\· I\H {a,o m,, haJa Rrcun.o, 
mterpo,to, fica esr.ib.:kc1do o d1a 08 de Abril de 2016, as 08h30mln, 
parn /\bcnur,l do, t-nvelopc, de l'ropo,1a, de Pr-c,;o, prcn,10 no /\rt 
lO·I. lnc1,o I \hnca "a", Lei S0 8.666193 Granja.('F, 29 de Mar(o 
de 2016. Jost 1\11rnriclo \h&:•lhit, Junior - l'rtsidcntc da 
('omis,io Permanente dl' Licihl�lo. 

�EIITt�'. 
' 

(C;\� 

Ranco Embalagens SI\ c:--rJ (\tF) 07.284656 0001-2:? A,iso ao'I Acionista� - Ficam os <cnhores acionistas avisudos de que ,c en ra11PAGINA i. 
tt disposicao nu -edc social na Rodovia BR 116 n° IOOO KM 05 CaJ ... c ""· -ortaleza CE. o, cl.�ume ,1.,,. a 4 ,.: se rcfere o An. 1'3 da I 41� , : / 6 
"(, de 1:- I:! JQ76. rdau,·o, an cxerctcio de '.!OIS Fortaleza, 23 de 1ar�,, JC 2016 Roberto ln6cio de SabO)• Ramos Diretor Pre, lentc -C 1V-> . .,! r ... ::,,:• ... ••• .. \� I 

·�� ,. 
�.\tado do Crara - C envorclo Publico de �aude da J\licrorreg1Ao }.', I ,\DO 00 n .\R.\ - PIU.fEII l RA l\lll1'1C'I P.\L DI:. \( \K, �Al 1c1,,_\. 
<It- Camucim • Cl'',MC HI • ftlrato do ldital CPS\lC \l\l '\ \\ ISO DE I ICll \(.'AO CO'\COKRE'\U \ Pl KLIC \ '\ 
002,2016 • Proccuo Seltlhu Simpllficado • crs,tc:A,t \ 2303.0J·2016- A C.01111,�au Permanente cir L1c1ta1·.io da Pn.:fci1urn do 
Pre,1dcn1� do Conscrcio Publico de Saudc da M1crone¥1J11 dc t amocun \1un1c1p10 de .\carali-('l: torna pubhco para conhccimer H> ,h 

( 'PSl'-1( · ·\M. enudade de dm:110 pubhco c ltlturcz:a uu1arqu1..:a. constirulda irueressado- quc no proximo dia 29 de \bril de 2016, i\ 09h, na !:>cdc 
mediamc a,, I'" \1un1..:1pais de Barroquinha (Lei n 340/WIO, de 30 de da Prefeuura locahzada a Rua General Humbcno Moura. t\0 <,7� B 
marco de 2010). de Camocim (Lea Municipal n• 1112/2010, de 24 de Centro, estaru reahzando L1ci1a.,:.i,, n;i vtcdaltdadc Concotrcnc ra 
fevcreiro de 20IO). Jr <ha,al (Let l\1uni.:1pal n• 219 2010. de 16 de Publica. cnieno Jc Julgamemo Meno Pree- Global, 10111h,1Jo ,oh o :--" 
abnl de 1010), de (,ranJa (Lei \1umc1pal n• X89 2010, de 07 de maio de 2303 01/2016, com o seguinte OhJclo ('ontr11tatio de ,cni�os dr 
2010), de Murrinopole (L,1 vlunicipal n° 353 2010. de: O'> de abril de puiment .. �io em pedra to,u nu Rua\ Pt C•ub) Jardin� Ponto. 
2010), e tambcm pela Lei R1111fi�'ildora btadua.l (l er n" 14 692, de 30 de JoJo B•fola Pcrein e I ulL Marlin� na locahdadr de \loruda 
ubnl de ::?010) rcrna publico, para conhccimento dos 1111cre•,111lo), que '\o,a: Rua Damian• Marla Brandllo no Oi�trlto de \nin1111: SUO 
.era realizado rao1:c,,o Seleuvo Simphficado, destinado a forma�io de n• loc•lldade de l..11,:oa do Carneiro: IJertoldu \hh dt Lama 
cadastro de re serva, para contratu,;ao per prazo determinado de (rreebn 01 t 02) na Scde du l\1unlc1plo; !:100 01 c 5L>O 03 no 
111ofiss1011,m do area assistcncial Jo, empregos publico-, descruos no Dlstrito de Jurltianha; Rua\ 01, 02. 03. 04 011 localld.tde dr 
Anexo J do I dita] ( l'S\1( .\M r-,;• 002':?016, conforme prev15io nil \anta •f no \lunic1p10 de ,\car•u·Cl •• ..,n,u1111c Projeto Ba,1co." 
Ii 1a1u10 de�r., entidaoc. cm conforrmdade com o lnce-o IX do An. 37 da q�al encontra-sc na intcgru na Selle da Couu"Jo Pcunnncurc de l1c1to9do. 
Con,titm�uo l·edcral c com u� regramento, da Lea federal n' l< 745, de locahzada a R® Ge11c:111l Humh, .. Tlo Moura, I\• 67�. H, t cnrro .. A,·:iruu· 
m de dc1emhro de IQQ,, a fim de ntcndcr a nc:c:n.idaJc 1cmponiria de CE .. Fonc !8�) 3661 IOQ1. no hurano de Ollh .is 12h e no Sue do 
��c,:pnnnal mtcrcsse 111ihhcu. As insc·n�?l..'l> do rctcrido Pro..:csso Selcmo tribunal de Conra, dos Municip1U�'. � w,kUJ cc i:m hr'ljcnaq1s:> 
Si111phlicado e,1arilo �hcrtas no pcriodo de n 1n 2016 i 28 o, 2016 c \carau,CJ::, 211 de .\lar�o dr 2016. Frauchc• uonclde de t reit,h 
�cn\o 1cna, c,clusi\amcnte- lk fomu 11re,tnc13I, n.� <ede da Policlinica l.im• - Pre,hfrntr da Comlss!lo Permanente de 1.icila�llo. 
de Camo�im. localizoda no Rua l'a1ssandu, ,.,n, Centro, CEP. 62.400· 
000 - C.11noc11n-CE. no hurjrio de OShOOmin :i!. l:?hOOnun c 13h00mm 
ii, l7h()(imin, d1r<!lamenu: na 01r<"lona faecuma do CPSl\1CAM. :-.10 
,era cobrada taxn de 111,cw;ao. 0 cduul na integra e a Rcsolu�ilo n• 002/ 
1016, quc regulamcntam a delibcras:ao da A"emble1a Gcral dcstc 
Con,orciu ,uhre o present.: Proce,so Selem o Simphficadu. �erao 
publicado, no enderct;o eletr6nico ht!p:l'cp,mcamocim .com hr. 0 Ed ital 
na int<!grn tambem c,tara da�pomvel na ,ede d;a Pol11:hnica Coronel 
L.1b6no Gome, da Silva. locahalla na Ruu l'aiss;mdu. �. n. Centro. Cl::P. 
(,�400-000 Camocim-CP no hurario de OXhOOmm ii� l:?hOOmin e 
I ih00111111 a, 1-hOOmi,. diretamcnte oa D1re1orrn l::xe� .. ti,·a do 
( PS\1CA.\,1 Camocim. 21 de mar�o de 2016. Monica Gomes 
\guiar . Presidente do Consorcio Pilblico de s .. :.de da 
Microrregiio de Camocim • CPSMC .\M. 



!lii!nJzn; , !:;IHli1ii 'n•r.!!H:l.if:ii" � < i1 l. ij�J s�sn1-:.t 1•tl•. :ul.i ff··1 .•• ! §!i;fff Ul J 3o<Of -;,al �z .. a .... � 

iiU:t ... ��l ... :e�· .,,du�i tib ti!i.,uh s.J!iJ p1·� 'Tii t'.. •-: i i!l!I "!of! 0 @r .aaiic .. JJ iff!� j!fi1f iru i�J iif Ii' flt!fi }ti 
I• £ .U 1!4 �., 

I �rf .2•.!!zlg i!:t111foH1 !lili!il!�§U U ttUH:i;! ;it.. �· rlli"f L •' t°JJ1 ·1piiiU! iii ··'!I HJ!� l • !: t!flk'iffl i i o·r r< 1Ui Ujiil1itt •< U 1111 -:u .INUJl!L 1iljliitff ·i� l:·1fi'1HU.:� 
j•l .). F.'il 1�,�r.1='11 IHi l!I• �, •11tk1ii �1.u;l1;1l1 Jiimhlifii i!r ii oi I ;J: 
.iS • ii .. . 8n fij')IJJ�i 8 �1!11,i�H��l � f•t:•!it i � 'tffhil ...... � l! . 

st•1 lri11 :t.t31· ' ••i['. i. � § u�i I! ·i � 0 § �r:a . h bu HHn�il h!is 1lb1hlt a§�dlHi� !! 
..... .. - 

t 

i • I 


